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maa aabnes af Skattekommissionerne eller endogsaa, at de kun maa aabnes af Kongens Korn- 
missær. » 

De kommunale. Myndigheder kunne, om de anse det for hensigtsmæssigt, beskikke sær- 
egne Vurderingsmænd til at bedømme de faste Eiendommes Værdi. 

Jnden Mai Maaneds Udgang forsatte de kommunale skatsættende Myndigheder en 
Liste, hvori findes anført saavel de Selvangivelsen der. haves, som Myndighedernes egen An- 
sættelfe. 

Denne Liste afleveres inden 1ste Juni til Amtsforvalteren, der vedføier sine Bemærk- 
ninger, idet han blandt Andet saavidt muligt, om behøves, ved Hjælp fra den kgl. Kommis- 
sars Kontor, har at jevnfore Llnsættelserne af samme Formue eller Jndkomst fra forskjellige 
Kommuner, ligesom han ogsaa-maa konferere med i dette Øiemed erhvervede Lister fra Assu- 
ranceselskaben Fortegnelse over Kjøbesnnnner, som hvad andre Oplysninger det er muligt at 
benytte. - - 

Senest 24de Juni afleverer han atter Listen til Skattekommissionerne 

« § 12. 
Skattekontmisfioneri dannes for hvert Herred af tre Medlemmer og en Suppleant 

for samtlige Kjøbstæder i hvert Amt af fem Medlemmer og en Suppleant og for Kjøben- 
havns Vedkommende af 15 Medlemmer og fem Suppleanter. Skattekommissionen i Kjøben- 
havn kan atter selv dele sig i Underafdelinger for de forskjellige Arter af Formue eller Ind- 
komst. Kommissionerne vælge selv deres Formænd. Kommissærerne og Suppleanterne ud- 
nævnes af Kongen for Herrederne, Kjøbstæderne og Kjøbenhavn henholdsvis efter Amtsraas 
denes, Jndenrigsministerens og Borgerrepræsentatrternes Jndstilling 

Skattekomtttissionerrte gjennemgaa allerede inden 8de Juli foreløbig Listerne. An- 
tage de at ville fravige enten Selvangivelsen eller Kommunernes Skjøn eller Amtsforvalterens 
Bemærkninger, drage de Omsorg for, at henholdsvis den Skattepligtige eller hans Repræsen- 
tant, de kommunale Myndigheder eller deres Delegerede eller endelig Amlsforvalteren faar 
Leilighed til skriftlig eller. mundtlig, som Vedkommende maatte ønske det, at fremsætte deres 
Jndsigelser og meddele nye Oplysninger. Ingen endelig afvigende Ansættelse maa foregaa, 
inden Vedkommende, fra hvis Opgivelse den afviger, har havt Leilighed til, om det maatte on- 
skes, at forhandle i Kommissionen om det, hvorpaa Afvigelsen begrundes 

For saaledes at forhandle med Skatteydertie eller med de kommunale Myndigheder 
holde Herreds- og Kjobstadkomniissionerne i Reglen Moder henholdsvis i de forskjellige Sogne 
og Kjøbstæder. 

Skattekommissionerne ende deres Virksomhed inden Udgangen af Juli Maaned 
Forsaavidt Asgjerelfen beror paa et Skjen over Formnens eller Jndkomstens Størrelse eller 
Værdi, er deres Dom endelig. J  andet Tilfælde kan den indankes for Kongens Kommissær. 

§ 13. 
For at paadoknnre de Sager, der til ham maatte indankes fra de Skattepligtige, 

de kommunale Myndigheder eller Amtsforvalterne foretager Kongens Kommissær aarlig i Ti- 
den nærmest efter 1ste August en Rundreise i samtlige Herreder og Kjøbstæder. 

Ogsaa kunne de, der maatte ønske, at deres Formuesforhold eller Jndkomster forblive 
ukjendte for deres nærmere Kreds, bemærke paa deres Selvangivelse, at den alene maa aabnes 
af Kongens Kommissæn Disse Skattepligtige blive da ikke at ansætte af Skattekommissionen. 
Deres Selvangivelse indsendes fra Kommunerne gjennem Amtsforvalterne til ham, han ind- 
henter her de fornødne Oplysninger gjennem Amtsforvalteren og Kommunerne og foretager 
den endelige Ansættelse paa sin Rundreise i Skattekredsene hvor han navnlig har at høre de 
kommunale Myndigheder eller deres Delegerede, hvis hans Dom afviger fra deres Skjon 


